
VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Monika Volfová, DiS.

Název bakalářské práce: Týrané osoby, jejich právní a sociální možnosti 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: JUDr. Jan Bouchal

Pracoviště a pracovní zařazení: Katedra právních oborů a bezpečnostních studií, asistent 

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
vyjádření

1 1,5 2 2,5 3 -

aktuálnost a náročnost práce X

formulace cílů a úroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpracování X

metodická úroveň zpracování X

reprezentativnost a rozsah použité literatury X

úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliografických norem X

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a ja
zyková)

X

vazba výsledků práce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE

1



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Obsah oponované bakalářské práce je oproti jejímu názvu zúžen pouze na týrané oso
by coby oběti domácího násilí, ačkoliv příhodnější k názvu by bylo zpracovat problematiku 
týraných obětí i další škály kriminality (např. únosy, omezování osobní svobody, trestné činy 
v souvislosti s šikanou, apod.). Zvolená struktura práce postrádá logické posloupnosti od 
obecného ke konkrétnímu, kdy bez teoretického osvětlení problematiky se na počátku uvádí 
právní úprava ochrany rodiny, až ke konci práce se řeší stěžejní pojmy, jako násilné osoby, 
formy násilí apod.

Bakalářská práce v obecných rysech objasňuje problematiku osob týraných v rámci 
domácího násilí převážně komparací odborné literatury a internetových zdrojů.

V práci jsou patrné občasné bibliografické a typografické vady.

Bakalářskou práci doporučuji k ústní obhajobě a hodnotím ji klasifikačním stupněm
D“

Otázky k obhajobě:

1) Uveďte kladné zkušenosti některé ze sousedních zemí pro eliminaci domácího násilí 
ve společnosti.

2) Vysvětlete možnosti aplikace předběžného opatření jako ochrany před domácím násilím 
podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu.

3) Prezentujte možnosti intervenčních center, zřízených zákonem č. 29/2007 Sb., o sociál
ních službách, v pomoci týraným osobám.

Datum: 28. 7. 2015

Podpis oponenta bakalářské práce: ...

Klasifikační stupnice VŠERS -  platnost od akademického roku 2008/2009

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 
Definice

A 1 VÝBORNÝ (excellent)

vynikající výkon pouze s malými chybami
g 1,5 V H .M I DOBRY (very g o o d ) ......................... -

nad průměrným standardem, ale s chybami
C 2 DOBRY (good)

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky
E 3 DOSTATEČNÝ (sufticient) 

výkon nad hranicí minima
F NEUSPESNY (fail)

je  zapotřebí značné množství další práce

2


